Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа №20 имени

Героя Советского Союза Жукова Василия Алексеевича»

ПРИКАЗ-ОУ

22.10.2024 г.                                                                                            № 147/1-О
Пос. Агроном

Об организации проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ МО Динской район

СОШ № 20 имени В.А. Жукова в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 26 августа 2024 года № 12044 «Об организации проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», приказом УО № 372 от

29.08.2024 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории МО Динской район в 2024-2025

учебном году» и в целях соблюдения установленных требований к

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников Заеву Веру Владимировну, зам. директора

по УВР

2. Заева В.В., зам. директора по УВР:

2.1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в установленные сроки в соответствии с требованиями к проведению и

по олимпиадным заданиям, разработанным муниципальной предметно-

методической комиссией с соблюдением действующего санитарно-

эпидемиологического законодательства (Приложение 1);

3. Назначить методиста Соломину В.А., школьным координатором,

ответственным за организацию и проведение школьного этапа, получение и

тиражирование заданий, создание рабочей группы;

4. Школьному координатору олимпиады Соломиной В.А:

4.1. Обеспечить право на участие в школьном этапе Олимпиады всем учащимся

4 – 11 классов;

4.2. Создать условия для участников олимпиады с ОВЗ и детей инвалидов;

4.3. Назначить организаторов в аудитории, вне аудитории в период   проведения

школьного этапа из числа педагогических работников общеобразовательных

организаций;

 2

4.4. Обеспечить информационное сопровождение проведения школьного этапа

олимпиады на официальных сайтах общеобразовательных организаций;

4.5. Организовать техническое сопровождение школьного этапа Олимпиады С.В.

Хентонен.

4.5. Организовать работу оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады в

соответствии с Порядком проведения школьного этапа Олимпиады;

4.7. Обеспечить охват участия в школьном этапе олимпиады не менее 75% от

общего количества учащихся;

4.8. Организовать тиражирование достаточного количества текстов Олимпиад с

соблюдением режима информационной безопасности;

4.9. Организовать шифрование работ участников Олимпиады с соблюдением

режима информационной безопасности;

4.10. Организовать проверку работ участников Олимпиады членами

предметного жюри;

4.11. Наградить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады

поощрительными грамотами;

4.12. Обеспечить хранение документов школьного этапа: заявления родителей,

олимпиадных работ по предметам до 15 сентября 2025 года;

4.13. Организовать своевременное предоставление в МКУ ЦПО МО

Динской район отчетов о результатах (рейтинговых таблиц участников с

указанием количества набранных баллов, статуса:

участник/призер/победитель) и публикацию их на своѐм официальном сайте

в сети Интернет в течение 3-х рабочих дней со дня проведения Олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету;
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ № 20 имени В.А. Жукова                                            Е.А. Соломка

С приказом ознакомлены:

 Приложение №1

к приказу МАОУ МО Динской район

СОШ №20 им. В.А. Жукова

от 22.10.2024 № 147/1-О

Состав организационного комитета школьного этапа

МАОУ МО Динской район СОШ №20 им. В.А. Жукова

Всероссийской олимпиады школьников

1 Директор Соломка Е.А.

2 Заместитель директора по УВР Заева В.В.

3 Методист Соломина В.А.

4 ШМО учителей начальных
классов

Трофимчук А.А., учитель
начальных классов

5 ШМО учителей русского языка
и литературы

Корницкая О.А., учитель
русского языка и литературы

6 ШМО учителей математики,
информатики и физики

Юрченко Т. Д., учитель
физики

7 ШМО учителей  истории,
обществознания, кубановедения

Дружинина А.А., учитель
истории и обществознания

8 ШМО учителей
географии, биологии, химии

Олейник Т.В., учитель
географии и кубановедения

9 ШМО учителей английского
языка

Хохлова Е.В., учитель
английского языка

10 ШМО учителей эстетического

цикла, физической культуры и
ОБЗиР

Горчукова С.П., учитель

музыки

11 ШМО классных руководителей  Хохлова Е.В., учитель
английского языка

 Приложение №2

к приказу МАОУ МО Динской район

СОШ №20 им. В.А. Жукова

от 22.10.2024 № 147/1-О

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

на территории МО Динской район в 2024-2025 учебном году

Сроки

проведения

Общеобразовательный

предмет

Класс

12 сентября Право 9-11 класс

16 сентября Мировая художественная культура 5-11 класс

17 сентября История 5-11 класс

18 сентября Литература 5-11 класс

19 сентября Основы безопасности и защиты Родины 5-11 класс

20 сентября Труд (технология) 5-11 класс

23 сентября Немецкий язык 5-11 класс

25 сентября Физическая культура  5-11 класс

26 сентября Экология 9-11 класс

27 сентября Экономика 5-11 класс

24 сентября Астрономия 7-11 класс

2 октября География 5-11 класс

3 октября Русский язык 4-11 класс

1 октября Физика 5-11 класс

10 октября Английский язык 5-11 класс

11 октября Обществознание  6-11 класс

8 октября Биология 5-6 класс

9 октября Биология 7-11 класс

15 октября Математика 4-6 класс

16 октября Математика 7-11 класс

17 октября Химия 5-11 класс

22 октября Информатика 5-11 класс

		2025-01-20T17:29:35+0300
	п.Агроном
	Евгения Анатольевна Соломка
	Я являюсь автором этого документа